

Orientering fra forvaltning og rådsmedlemmer (O)

Sagsfremstilling

8. Orientering fra forvaltning og rådsmedlemmer (O)

Sagsnr.: 330-2012-34341

Dok.nr.: 330-2015-25253

Åbent

Kompetence: Rådet for Socialt Udsatte

Beslutning i Rådet for socialt udsatte den 21. januar 2015:

Fraværende: Diana Madsen, Hanne Thomsen, René Køhn, Tove Axel

Hanne Møller - Bedre Psykiatri:

Bedre Psykiatri starter i begyndelsen af 2015 en gruppe op for unge mellem 16 – 25 år der er pårørende til mennesker der har en psykisk sygdom. Interesserede kan tilmelde sig til Hanne Møller med en sms til 22 80 54 55 eller e-mail til slagelse@bedrepsykiatri.dk.

Opslag om tilbuddet er vedlagt referatet.

Martin Freitag – Misbrugscentret:

Huset Zorning har sendt tilbud om temadag med inspiration til Udsatterådets arbejde. Tilbuddet er vedlagt referatet. Martin undersøger hvad det koster inden rådet tager stilling.

Paul Visby - Kirkens Korshær:

Kirkens Korshær har købt ejendommen på Jernbanevej i Slagelse (tidligere Punkt 1), hvor varmestuen i Slagelse flytter til. Kirkens Korshær ønsker at etablere et Nødherberg oven på, og havde søgt Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale forholdes pulje til etablering af nødovernatningstilbud, men har desværre fået afslag. Rådet foreslår Kirkens Korshær prøver at søge Tryk – Fonden.

Søren Krainer – Team 99 Socialpsykiatrisk Center Slagelse:

Team 99 har lavet status på henvendelser og sager for 2014. Opgørelsen sættes på som orienteringssag på næste møde i rådet.

Kirsten Nielsen – Center for Handicap og Psykiatri:

Gorm Hermind er blevet udvalgt som medlem af busborgergruppen.

Jule arrangementet både i Skælskør og Korsør blev en stor succes – begge arrangementer har fået flot dækning i pressen. Rådets formand sender en særlig tak til initiativtagerne.

Skælskør Boligselskab har søgt puljen til etablering af startboliger til unge som er udmeldt af Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter, og har fået godkendt deres ansøgning. Boligselskabet etablerer i alt 20 startboliger og med virkning fra den 1. marts 2015. De 8 boliger etableres i afd. 18 på Slagterivej og de 12 boliger etableres i afdeling 22 på Degnevænget.

Der ansættes en socialvicevært til støtte for de unge.

Nønne Nedergaard har afsluttet undersøgelsen af behovet for tandpleje til svage ældre og socialt udsatte. Endelig rapport er under udarbejdelse og vil blive præsenteret for rådet når den er færdig.